

# 地域密着型金融の推進に関する取組み状況(平成17年4月以降)

## 1. 地域密着型金融推進計画(17/4~19/3)における取組み

		平成18年3月末		平成19年3月末	
		計画	実績	計画	実績
創業・新事業支援機能等の強化	技術相談事業	年間100社(平成19年3月末200社)	79社	年間100社(平成19年3月末200社)	202社
	共同研究開始事業	年間10社(平成19年3月末20社)	5社	年間10社(平成19年3月末20社)	17社
取引先企業に対する経営相談・支援機能の強化	ビジネスマッチング先	年間15社(平成19年3月末30社)	18社	年間15社(平成19年3月末30社)	52社
要注意先債権等の健全債権化等に向けた取組みの強化	経営改善支援取組先におけるランクアップ数	年間40先(平成19年3月末80先)	14先	年間40先(平成19年3月末80先)	12先
収益管理態勢の整備と収益力の向上	新規事業融資開拓先	年間1000先獲得(平成19年3月末2,000先獲得)	1,047先	年間1000先獲得(平成19年3月末2,000先獲得)	1,369先

## 3. 地域密着型金融の推進(19/4~22/3)に関する取組み

	平成20年3月末		平成21年3月末		平成22年3月末		平成24年3月末	
	計画	実績	計画	実績	計画	実績		
経営改善支援取組比率	3.94%	2.87%	4.31%	2.77%	4.63%	9.83%	経営改善計画策定	-
	85件	68件	93件	26件	100件	73件	経営助言	-
再生計画策定率	100.00%	92.65%	100.00%	92.31%	100.00%	64.38%	ビジネスマッチング	-
	85件	63件	93件	24件	100件	47件	M&A	-
ランクアップ率	4.71%	23.53%	6.45%	65.38%	8.00%	16.43%	再生計画策定	-
	4件	16件	6件	17件	8件	12件	DIP・DES・DDS・企業再生ファンド	-
創業・新事業支援融資	40件	21件	45件	15件	50件	13件	事業承継	-
	250百万円	170百万円	270百万円	75百万円	300百万円	102百万円	不動産	-
スコアリングモデル活用融資	40件	473件	56件	306件	70件	200件	コンサルティング	-
	900百万円	4,681百万円	900百万円	2,674百万円	1,000百万円	1,527百万円		

## 2. 経営強化計画(18/10~21/3)における取組み

	平成19年3月末		平成20年3月末		平成21年3月末	
	計画	実績	計画	実績	計画	実績
総資産残高に対する地元企業向け融資比率	62.7%	64.3%	64.5%	69.6%	64.2%	68.0%
取引企業総数に対する経営改善支援等取組先企業比率	2.16%	2.30%	2.62%	9.32%	2.94%	6.74%
創業・新事業						
経営相談						
事業再生						
担保・保証						

## 4. 経営強化計画(21/4~24/3)における取組み

	平成22年3月末		平成23年3月末		平成24年3月末
	計画	実績	計画	実績	
総資産残高に対する中小企業向け融資比率	37.43%	41.10%	37.44%	42.32%	37.50%
取引企業総数に対する経営改善支援等取組先企業比率	2.74%	3.68%	3.10%	5.80%	3.26%
創業・新事業(技術相談会・ビジネスグランプリ・産学連携)					
経営相談(創造機構派遣・トーマツコンサル・ビジネスマッチング・M&A・税理士助言)					
事業再生(DDS・DES・DIP・RCCスキーム活用)					
担保・保証(ビジネスローン・私募債・保証付)					
事業承継(M&A・相続対策助言)					